PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA/ AM.
CONCURSO PÚBLICO - 003/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO ABARE-ETE

2ª ERRATA DA REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2024 DO CONCURSO
PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA – AMAZONAS PARA

PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL

O Senhor SAUL NUNES BEMERGUY Prefeito do Município de Tabatinga / AM, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e no
fulgor da LEI MUNICIPAL Nº 678/2014 DE 10 DE ABRIL DE 2014 e a LEI Nº 834/2018, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2018 e suas alterações e outras leis vigentes, torna público a 2ª ERRATA DA
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2024 de abertura do CONCURSO
PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA – AMAZONAS, PARA
PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL.

ERRATA

Item 1:

ONDE SE LÊ:

TABELA III - CARGOS POR DIA E TURNO DE PROVA

Data prevista para a aplicação das Provas Objetivas

Pela Manhã Pela Tarde

PARA OS CARGOS DE: PARA OS CARGOS DE:

Nível Fundamental Completo; Nível Médio;
Médio Técnico ou com curso na área. So para o
Nível superior completo em Auditor de Controle
Interno.

Para os demais cargos de Nível superior
completo e Magistério

8.1.2. Poderão ocorrer alterações de data, horário e local total ou parcial para os cargos da
Tabela III - CARGOS POR DIA E TURNO DE PROVA, por necessidade ou por força maior,
desta forma o Instituto reserva–se no poder de alterar as datas, horários e de usar, um turno ou
um dia a mais para a aplicação da prova objetiva e se houver demanda além do que o município
possa suportar e estas alterações serão comunicadas com antecedência em Edital de Convocação
e no Cartão de Confirmação do Candidato que estará disponível na no site do INSTITUTO
ABARÉ- ETÉ na Área do Candidato;

LEIA-SE:

TABELA III - CARGOS POR DIA E TURNO DE PROVA

Data prevista para a aplicação das Provas Objetivas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA/ AM.
CONCURSO PÚBLICO - 003/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO ABARE-ETE

Aplicação das Provas Objetivas conforme Edital de Convocação. Dia: 28/07/2024
Pela Manhã Pela Tarde

PARA OS CARGOS DE: PARA OS CARGOS DE:
Nível Fundamental Completo; Nível Médio;
Médio Técnico ou com curso na área.
  E
Nível superior completo so para o cargo de
Agente de Arrecadação-I

Para os demais cargos de Nível superior
completo e Magistério

E

Só para o cargo de Guarda municipal;

Aplicação das Provas Objetivas conforme Edital de Convocação. Dia: 29/07/2024

Data prevista para a aplicação das Provas Objetivas

Auxiliar de Servicos gerais e Auditor de Controle Interno.

8.1.2. Poderão ocorrer alterações de data, horário e local total ou parcial para os cargos da
Tabela III - CARGOS POR DIA E TURNO DE PROVA, por necessidade ou por força maior,
desta forma o Instituto reserva–se no poder de alterar as datas, horários e de usar, um turno ou
um dia a mais para a aplicação da prova objetiva e se houver demanda além do que o município
possa suportar e estas alterações serão comunicadas com antecedência em Edital de Convocação
e no Cartão de Confirmação do Candidato que estará disponível na no site do INSTITUTO
ABARÉ- ETÉ na Área do Candidato;